malorum est simul in hac vita. et hoc ideo secundum beatum Augustinum. xliii. q. iij. c. Tolerandi. Nam si mali a bonis sepentur pax generalis ecclesie perturbaretur et concuteretur. Sed heu diues ille nequissimus scilicet diabolus appropinquat flores delectationum huius mundi veneno iniquitatis et peccati. Apes vero christi infidentes et gustantes pereunt et moriuntur in anima et tandem morerentur morte eterna nisi per christum a peccato liberarentur. Sicut liberavit romanos qui exhibuerunt membra sua seruare imunditie. id est. peccatis carnalibus. ut os gula. renes luxurie. et oculos impudicitie. de quibus asunt verba prophetata. nunc liberati a peccato. In quibus verbis duo proponit. primo liberationem christi gratiosam. ibi. nunc liberati a peccato. secundo seruitutem liberati studiosam. ibi. Sui autem facti deo estis. De primo est notandum. Robertus Holc. lecti. cxxviii. super libro Sapientie. dicit. Christus liberat homines tripliciter. Liberat enim sicut medicus egrotantes a morbis oppressos. Sicut princeps dimicantes in castris obfessos. Sicut iudex allegantes se iniuste peccatos. Primo ergo liberat nos sicut medicus liberat egrotantes a morbis oppressos. Nam bonus medicus non statim et subito curat hominem in casu nisi materia infirmitatis sit magna et paulatim iuuat naturam per medicinam ut ipsa sic adiuta purget seipsam fortior ut purior conualescat. Et licet infirmus ingemiscat et ploret ut cito liberetur. medicus tamen prudenter expectat et patienter operatur et est melius per infirmum quam ipsemet intelligat. Rationaliter infirmitas a qua vult celestis medicus nos sua pietate liberare. Iuxta illud psalmo. xl. Dixi domine miserere mei sana animam meam quia peccati tibi. Ista infirmitas et concupiscentia originalis que in corpore nostro manet. spiritus inclinatus est ad peccatum quod languor modo vocatur secundum Augustinum. que in hac vita minui potest extingui non potest. medicus nam christus noluit curare subito. sed per medium et moram temporis. et ideo reliquit nobis electuarium unctionis. cibaria collatiua sanitatis. et habet sacra ecclesie quasi quoddam apotecarium videlicet baptismum et eucharistiam. panem. et sacra unctionis. et per que liberamur a peccatis. quia et ipsi roboremur a peccato per baptismum aqua. Et habet ad tempus liberamur a peccatis. tamen perfecte non curamur ab eis sed in resurrectione corporum in generali curabimur cessante omni infirmitate et ad peccatum penitentiam. De quibus beatus Hieronymus. viii. Sensus et cogitatio hominis penitentiam sunt ad malum ab adolescentia sua. Et. xx. q. iij. c. Procliuius est. Procliuius est cursum hominis ad voluptatem et nata voluptatum matatrix est. Et. xii. q. i. c. Dies. Sic. Dies etas ab adolescentia sua in malum penam est. id est in penam continue infirmus sumus dei. propheta. Miserere mei domine quoniam infirmus sum. sa. me. do. et. Di latidez vero isti sanitati quodammodo molestie fecerunt aliquid quod est contra affectionem commodi. vii. dicit apostolus ad